

■ Przykłady pytań zamkniętych

- Is she feeling better today?
Czy ona czuje się dziś lepiej?
- Is that your final answer?
Czy to twoja ostateczna odpowiedź?
- Did you have a good time?
Czy dobrze się bawiłeś?
- Have you met him before?
Czy spotkałeś go już wcześniej?
- Do you like your new car?
Czy podoba ci się twój nowy samochód?

Uwaga!

Przed egzaminem przypomnij sobie sposób, w jaki formułujemy pytania w określonym czasie. W niektórych przypadkach zastosujesz szyk przestawny (tzw. inwersję), w innych konieczne będzie dodanie operatora (np. **do**, **does**, **did**). Pamiętaj, że niezależnie od rodzaju pytania do każdego zdania dodać do zdania słowa „excuse me” („przepraszam”) i „please” („proszę”). Są to uniwersalne zwroty grzecznościowe.

Proszę przepisać wszystkie informacje do zeszytu. Nauczcie się tych zwrotów! Będą przydatne do egzaminu. Pożyczam. Sandro F.

■ Przydatne pytania i odpowiedzi

Uzyskiwanie informacji	Udzielanie informacji
<ul style="list-style-type: none"> • <i>What's your surname?/ Jak masz na nazwisko?</i> • <i>How old are you?/ Ile masz lat?</i> • <i>What are you interested in? What are your hobbies? What are you into?/ Czym się interesujesz?</i> • <i>What's the time? What time is it?/ Która jest godzina?</i> • <i>How do I get to the post office?/ W jaki sposób mogę dostać się do urzędu pocztowego?</i> • <i>Where is my notebook?/ Gdzie jest mój zeszyt?</i> • <i>May I ask you something?/ Czy mogę cię/pana o coś zapytać?</i> • <i>How much is this jacket? How much does this jacket cost?/ Ile kosztuje ta kurtka?</i> • <i>What does Jack look like?/ Jak wygląda Jack?</i> • <i>Could you tell me how far it is from our school to your house?/ Czy mógłbyś mi powiedzieć, jak daleko jest od naszej szkoły do twojego domu?</i> • <i>Could you give me some more details?/ Czy mógłbyś mi podać więcej szczegółów?</i> 	<ul style="list-style-type: none"> • <i>My surname is Wieczorek./ Mam na nazwisko Wieczorek.</i> • <i>I'm 14 (years old)./ Mam 14 lat.</i> • <i>I like playing computer games./ Lubię grać na komputerze.</i> • <i>It's 5 o'clock./ Jest piąta.</i> • <i>Turn left and you will see the post office on the right./ Skręć w lewo, a zobaczysz pocztę po prawej stronie.</i> • <i>It's on the desk./ Jest na biurku.</i> • <i>Yes, sure./ Tak, pewnie.</i> • <i>It's 20 pounds./ 20 funtów.</i> • <i>Jack is tall and slim./ Jack jest wysoki i szczupły.</i> • <i>It's about 200 metres./ Około 200 metrów.</i> • <i>Sure. What exactly do you want to know?/ Pewnie. Co dokładnie chcesz wiedzieć?</i>

■ Przydatne zwroty

Pytania o opinię	Wyrażanie opinii, zgody i niezgody
<ul style="list-style-type: none">• <i>What do you think of my new phone?/ Co sądzisz o moim nowym telefonie?</i>• <i>Do you like these jeans?/ Czy podobają ci się te dżinsy?</i>• <i>Do you enjoy cycling?/ Czy lubisz jeździć na rowerze?</i>• <i>Do you think that he is going to win?/ Czy myślisz, że on wygra?</i>• <i>Did you like the book?/ Czy podobała ci się książka?</i>• <i>What do you prefer: PE or IT?/ Co wolisz – wychowanie fizyczne czy informatykę?</i>• <i>Do you agree with me?/ Czy zgadzasz się ze mną?</i>• <i>What is your opinion?/ Jak jest twoje zdanie?</i>• <i>Don't you think there should be more shops in our neighbourhood?/ Czy nie sądzisz, że w naszej okolicy powinno być więcej sklepów?</i>• <i>Do you agree?/ Zgadzasz się?</i>	<ul style="list-style-type: none">• <i>This hairstyle is much better/a lot better/far better than the old one./ Ta fryzura jest dużo lepsza niż wcześniejsza.</i>• <i>This is the best film I have ever seen./ To jest najlepszy film, jaki widziałem.</i>• <i>I prefer tea to coffee./ Wolę herbatę od kawy.</i>• <i>I prefer to take a taxi./ I prefer taking a taxi./ Wolę zamówić taksówkę.</i>• <i>She is so polite./ Ona jest taka grzeczna.</i>• <i>She is such a polite girl./ Ona jest taką grzeczną dziewczynką.</i>• <i>I agree./ Zgadzam się.</i>• <i>I totally/fully agree with you./ Całkowicie się z tobą zgadzam.</i>• <i>I disagree (with you)./ Nie zgadzam się (z tobą).</i>• <i>I cannot agree with what you said./ Nie mogę się zgodzić z tym, co powiedziałeś.</i>• <i>I don't think so./ Nie sądzę.</i>• <i>You are right./ Masz rację.</i>• <i>You can't be serious./ Nie mówisz poważnie.</i>• <i>I think you are wrong./ Myślę, że nie masz racji.</i>• <i>I don't think you are right./ Myślę, że nie masz racji.</i>• <i>This doesn't make sense./ To nie ma sensu.</i>

Zapraszanie

Jak zapraszać?	Jak zareagować na zaproszenie?
<ul style="list-style-type: none">• <i>How about/What about going to a concert?/ A co powiesz na pójście na koncert?</i>• <i>Do you fancy going to the cinema?/ Czy masz ochotę pójść do kina?</i>• <i>Why don't we throw a party?/ Dlaczego nie urządzimy przyjęcia?</i>• <i>Let's do something crazy today, shall we?/ Zróbmy dziś coś szalonego. Co ty na to?</i>• <i>Would you like to go to the park with me?/ Czy chciał(a)byś pójść ze mną do parku?</i>• <i>Are you doing anything on Tuesday evening?/ Czy robisz coś we wtorek wieczorem?</i>	<ul style="list-style-type: none">• <i>With pleasure./ Z przyjemnością.</i>• <i>I'd love to./ Z wielką chęcią.</i>• <i>It's a great idea./ To świetny pomysł.</i>• <i>Thank you for your invitation./ Dziękuję za zaproszenie.</i>• <i>Maybe some other time./ Może innym razem.</i>• <i>I'm afraid I cannot come./ Obawiam się, że nie mogę przyjść.</i>

Uwaga!

Po zwrocie **how about**, **what about** oraz **fancy** używamy czasownika z końcówką **-ing**, a po wyrażeniu **let's** oraz **why don't we** czasownika w formie bezokolicznika.

■ Składanie życzeń

Niektóre życzenia są uniwersalne i możesz je składać przy każdej okazji. Inne są właściwe tylko dla określonej uroczystości (np. „many happy returns” to życzenia z okazji urodzin).

Życzenia	Życzenia
<ul style="list-style-type: none">• <i>Happy birthday.</i> / Wszystkiego najlepszego z okazji urodzin.• <i>Merry Christmas.</i> / Wesółych świąt Bożego Narodzenia• <i>Happy Easter.</i> / Wesółych świąt Wielkanocy.• <i>Happy New Year.</i> / Szczęśliwego Nowego Roku.• <i>Best wishes.</i> / Najlepsze życzenia.• <i>Get well soon.</i> / Wracaj do zdrowia.• <i>Happy anniversary.</i> / Udanej rocznicy.• <i>Congratulations on your engagement/retirement/promotion/graduation.</i> / Gratulacje z okazji zaręczyn / przejścia na emeryturę / awansu / ukończenia szkoły.• <i>Congratulations for your son.</i> / Gratulacje dla syna.	<ul style="list-style-type: none">• <i>All the best.</i> / Wszystkiego najlepszego.• <i>May your dreams come true.</i> / Niech się spełnią twoje marzenia.• <i>Congratulations to both of you on your wedding day.</i> / Gratulacje dla was obojga z okazji ślubu.• <i>Good luck.</i> / Powodzenia.• <i>Well done.</i> / Dobra robota.• <i>Many happy returns.</i> / Sto lat (z okazji urodzin).• <i>Have a good time.</i> / Have fun. / Dobrej zabawy.• <i>Best wishes on...</i> / Życzenia z okazji...• <i>Congratulations on your new arrival.</i> / Gratulacje z okazji narodzin dziecka.

Pamiętaj

Na każde życzenia należy zareagować podziękowaniami (np. „thank you”; „thanks a lot”). Można także użyć zwrotu „the same to you” („nawzajem”).